MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃOUNIVERSIDADEFEDERALDOAMAPÁ

COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA - CCP

ATO COMPLEMENTAR CCP n. 11/2022

RESULTADO FINAL DA CONSULTA PRÉVIA PARA ESCOLHA DO REITOR
E VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, QUADRIÊNIO .

2022-2026.

A Presidente da Comissão de Consulta Prévia (CCP), nomeada pela portaria
0811/2022 – UNIFAP, de acordo com o Regimento Eleitoral e de Consulta à
Comunidade Acadêmica, para escolha do Reitor e Vice-Reitor na Universidade
Federal do Amapá, mandato para o quadriênio 2022-2026, no uso de suas
atribuições e considerando o Capítulo XI do Edital nº 01/2018-CCP, publicado
no dia 10 de Junho de 2022, e o § 2º do Artigo 35 da Resolução nº 012/2018-
CONSU, de 16 de abril de 2018, torna público o RESULTADO FINAL DA
CONSULTA PRÉVIA:

ORDEM CANDIDATOS CHAPA RESULTADO (%)

1 Julio Sá e Ana Cristina Maués 30 51,11

2 Prof. Irlon e Profa. Juliana 10 37,26

3 Elda Araújo e Geraldo Maranhão 20 11,63

Macapá, 14 de julho de 2022

Maria Lúcia Teixeira Borges

Presidente da comissão de consulta prévia
Portaria n. 0811/2022 - UNIFAP